
 B 1 

   

 

1 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
8634277EC5 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

1 

 

 

Determinazione di esperimento di acquisizione per contratti in adesione alla Convenzione Consip 

Portatili e Tablet 4 Bis - Lotto 2 - CIG principale 8420823AF6 

Determina di aggiudicazione 

Procedura ID 3622 - CIG 8634277EC5 

Fornitura di personal computer portatili, servizi e manutenzione in garanzia per sessanta mesi 

INSIEL SPA 

nella persona di Diego Antonini in qualità di Presidente e Amministratore Delegato di Insiel S.p.A., Delibera del 

Consiglio di Amministrazione di data 17/07/2019 (depositata al Registro Imprese in data 26/07/2019) 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture 

di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house 

delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.A.”, approvato con 

DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema 

informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. (legge di stabilità 2016); 

 vista la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 in cui viene chiarito 

che all’art.1 comma 512 si prevede come modalità di approvvigionamento esclusiva, per gli  acquisti di beni e servizi 

informatici e di connettività, da parte delle Amministrazioni pubbliche e società inserite nel conto economico 

consolidato delle PPAA, quello dell’utilizzo degli strumenti predisposti nell’ambito del programma di razionalizzazione 

degli acquisti della pubblica amministrazione da Consip e quelli approntati dai soggetti aggregatori  per i beni e servizi 

resi disponibili presso gli stessi soggetti; 

 preso atto della necessità di incrementare le dotazioni mobili per il personale della Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia, al fine di rendere disponibili quanto prima gli strumenti necessari al “lavoro agile”; 

 visto la Richiesta di Acquisto (RdA) numero 104440 emessa dalla Divisione Servizio Clienti di Insiel S.p.A., con la 

quale viene richiesto di procedere all’acquisizione espressa in testata; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo stimato per la fornitura è pari ad euro 315.780,00; 

 preso atto che l’area PMO Strategico della Divisione Servizio Cliente di Insiel S.p.A. ha approvato la presente spesa; 

 preso atto che la Convenzione per la fornitura di pc portatili, di componenti opzionali e di servizi connessi e opzionali, 

denominata “PORTATILI E TABLET 4 BIS– LOTTO 2”, stipulata tra Consip S.p.A e Infordata S.p.A., quale 

aggiudicatario della procedura di gara, risulta attiva; 

 accertata la possibilità di adesione da parte di Insiel S.p.A. alla Convenzione “PORTATILI E TABLET 4 BIS LOTTO 2”, 

per la fornitura espressa in testata; 

 visto le disposizioni dell’art. 36 e dell’art. 37 del D. Lgs. 50/2016 relative agli obblighi di acquisti Consip S.p.A.; 

 vista la proposta a firma del RUP, Alberto Cannella; 

http://www.insiel.it/


 B 1 

   

 

2 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
8634277EC5 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

2 

 

 

 preso atto che dalle verifiche effettuate l’operatore economico Infordata S.p.A. risulta regolare relativamente agli 

adempimenti contributivi, come attestato dal modello DURC INAIL_26087322. 

 preso atto della Determina a Contrarre per la presente procedura ID 3622. 

DETERMINA: 

di procedere, ai sensi dell’art. 36 e dell’art. 37 del D. Lgs. 50/2016, all’affidamento della fornitura di trecentottanta 

personal computer portatili corredati di monitor, docking, mouse, garanzia e manutenzione on site per sessanta mesi, 

con l’operatore economico INFORDATA S.P.A. codice fiscale e partita IVA 00929440592, in adesione e secondo le 

indicazioni presenti nella Convenzione “PORTATILI E TABLET 4 BIS – LOTTO 2”, per il limite massimo cumulativo 

stimato in € 315.780,00 (euro trecentoquindicimilasettecentottanta/00), IVA esclusa; 

di delegare Monica Ferrara., iscritta presso la Consip S.p.A. in qualità di Punto Ordinante di Insiel S.p.A., 

all’acquisizione della fornitura tramite la stipula del relativo contratto della presente procedura. 

che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, all’esito dei controlli 

relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio previsto 

dall’articolo 32, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

Trieste,   

 

 

 

________________________ 

Diego Antonini 

INSIEL S.p.A. 

Presidente e Amministrazione Delegato 

 

 

http://www.insiel.it/

		2021-02-18T18:18:05+0100
	Trieste
	DIEGO ANTONINI




